ZJEC12−2023−0014
	湖州市财政局
	文件

湖财法〔2023〕157号

湖州市财政局关于印发 《湖州市绿色金融
促进条例》涉及财政领域条款及行政处罚裁量
基准的通知

全市财政系统各单位：

根据市编办、市综合执法指导办对执法部门考核的要求，市局制定了《湖州市绿色金融促进条例》涉及财政领域条款及行政处罚裁量基准，现印发给你们，请结合工作实际，认真贯彻执行。

附件：《湖州市绿色金融促进条例》涉及财政领域条款及行政处罚裁量基准

                           湖州市财政局
                                2023年9月1日

附件
《湖州市绿色金融促进条例》
涉及财政领域条款及行政处罚裁量基准
第四十三条 企业和个人以提供虚假证明材料或者其他不正当手段,骗取绿色金融奖励补助资金的,由财政部门责令改正,追回奖励补助资金,给予警告,没收违法所得,并处被骗取资金百分之二十以上百分之五十以下罚款;对直接负责的主管人员和其他直接责任人员处五千元以上五万元以下罚款。
	序号
	违法事项
	法律条款
	违法程度
	处罚裁量基准

	1
	企业和个人以提供虚假证明材料或者其他不正当手段,骗取绿色金融奖励补助资金
	《湖州市绿色金融促进条例》第四十三条 企业和个人以提供虚假证明材料或者其他不正当手段,骗取绿色金融奖励补助资金的,由财政部门责令改正,追回奖励补助资金,给予警告,没收违法所得,并处被骗取资金百分之二十以上百分之五十以下罚款;对直接负责的主管人员和其他直接责任人员处五千元以上五万元以下罚款。
	以提供虚假证明材料或者其他不正当手段,骗取绿色金融奖励补助资金五十万元以下的
	责令改正,追回奖励补助资金,给予警告,没收违法所得,并处被骗取资金20%的罚款；对直接负责的主管人员和其他责任人员处五千元罚款

	以提供虚假证明材料或者其他不正当手段,骗取绿色金融奖励补助资金五十万元以上一百万万元以下的
	责令改正,追回奖励补助资金,给予警告,没收违法所得,并处被骗取资金20%以上 30%以下的罚款；对直接负责的主管人员和其他责任人员处五千元以上一万元以下罚款

	以提供虚假证明材料或者其他不正当手段,骗取绿色金融奖励补助资金一百万元以上五百万元以下的
	责令改正,追回奖励补助资金,给予警告,没收违法所得,并处被骗取资金30%以上 40%以下的罚款；对直接负责的主管人员和其他责任人员处一万元以上二万元以下罚款

	以提供虚假证明材料或者其他不正当手段,骗取绿色金融奖励补助资金五百万元以上的
	责令改正,追回奖励补助资金,给予警告,没收违法所得,并处被骗取资金40%以上 50%以下的罚款；对直接负责的主管人员和其他责任人员处二万元以上五万元以下罚款

备注：本细则中所称“以下”均包含本数。
抄送：市委编办、市综合行政执法局。
湖州市财政局办公室                   2023年9月1日印发